
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
                                                                                                                                                                                                                 

 

Hlasování 

                                                                                                                         

                                                                                                                     Č. j.: MOaP/060600/21 

Výsledky hlasování 51. schůze rady městského 
obvodu konané dne 19.07.2021 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Bc. Ladislav Jodlovski (ODS) 

Mgr. Petr Kuś (ANO) 

Ing. Zuzana Ožanová (ANO) 

Mgr. Alena Pataky (ANO) 

Ing. Valentina Vaňková (ODS) 

Petr Veselka (ANO) 

Ing. David Witosz (Piráti) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností od 01.08.2021 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3195/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Návrh na určení platů ředitelů příspěvkových organizací 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3196/RMOb1822/51/21 

 

 

 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/13 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám na stavební práce, dodávky a služby, dle směrnice 
SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3197/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na bezúplatné převzetí investičního záměru realizace workoutového hřiště do evidence OIMH 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3198/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Návrh na uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Energetické úspory v BD Tyršova 25 – 2“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3199/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci „Sládkova 373/6 – hydroizolace spodní stavby II“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3200/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh na zrušení části usnesení č. 2747/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh na udělení 
souhlasu s umístěním a realizací stavby inteligentní zastávky u Domu Energetiky 
(lokalita ul. 28. října) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3201/RMOb1822/51/21 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/13 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh na zrušení usnesení č. 2748/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh na udělení souhlasu 
s umístěním a realizací staveb dvou inteligentních zastávek u Krajského úřadu (lokalita ul. 28. října) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3202/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na zrušení usnesení č. 2749/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh na neudělení souhlasu 
s umístěním a realizací staveb dvou inteligentních zastávek u Dolu Jindřich (lokalita ul. Nádražní) 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na zrušení usnesení č. 2750/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh na udělení souhlasu 
s umístěním a realizací staveb dvou inteligentních zastávek u Hornické polikliniky 
(lokalita ul. Sokolská třída) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3203/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh na zrušení usnesení č. 2751/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh na udělení souhlasu 
s umístěním a realizací stavby inteligentní zastávky u Nové radnice (lokalita ul. Sokolská třída) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3204/RMOb1822/51/21 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/13 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh na zrušení usnesení č. 2752/RMOb1822/44/21 ze dne 15.3.2021 a návrh na udělení souhlasu 
s umístěním a realizací stavby inteligentní zastávky u Mostu M. Sýkory (lokalita ul. Sokolská třída) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3205/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3206/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě v k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita Varenská, Hornopolní, Českobratrská, Cingrova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3207/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Žádosti o slevu z nájemného za užívání částí pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3208/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotky č. 1691/901, S.K. Neumanna 4 a jednotky 
č. 1767/5, Nádražní 42, včetně podílu na společných částech domu a pozemku, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a schválení podmínek výběrového řízení 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3209/RMOb1822/51/21 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/13 

Materiál č. 04/OME/11 

Žádost o koupi pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3210/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene k inženýrskému objektu „IO 205 Přeložka NTL plynovodu“ ke stavbě „Koncertní hala města 
Ostravy“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3211/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Žádost o předchozí souhlas k úplatnému nabytí pozemků, k. ú. Přívoz a návrh na úplatné nabytí 
pozemků, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3212/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/18 

Žádost o stanovisko k výkupu pozemku parc. č. 3010/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Válcovní) do vlastnictví statutárního města Ostravy 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3213/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/19 

Žádost o stanovisko k prodeji pozemků parc. č. 2083/1 a 2084/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Mariánskohorská, Nákladní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3214/RMOb1822/51/21 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/13 

Materiál č. 04/OME/20 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2727/12, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Petra Křičky) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3215/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/21 

Návrh záměru pronájmu částí pozemku parc. č. 1242/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Bachmačská) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3216/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/22 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3217/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/26 

Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3559/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Poděbradova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3218/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/27 

Žádosti o slevu z nájemného za užívání částí pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3219/RMOb1822/51/21 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/13 

Materiál č. 04/OME/28 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Masarykovo náměstí) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3220/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/29 

Žádosti o slevu z nájemného za užívání částí pozemků parc. č. 718/12, parc. č. 3362/11 
a parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní, podchod 
Frýdlantských mostů a ulice Stodolní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3221/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/31 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření dohody o vydání souhlasu, 
zřízení služebností inženýrských sítí a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebností 
inženýrských sítí ke stavbě „Polyfunkční dům na křižovatce - 1. etapa ulic Nádražní – Českobratrská“ 
(lokalita ul. Nádražní x Českobratrská) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3222/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OME/32 

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3579, k. ú. Moravská Ostrava 
(lokalita ulice Šubertova) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3223/RMOb1822/51/21 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/13 

Materiál č. 04/OME/33 

Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o služebnosti 
inženýrské sítě k inženýrskému objektu „IO 207 Přeložka ČEZ TELCO“ ke stavbě „Koncertní hala 
města Ostravy“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3224/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost nájemců bytové jednotky č. 1987/12, v domě Havířská 1987/13, v Moravské Ostravě, 
o obnovení nájmu bytu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3225/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Informace o uzavření dodatků ke smlouvám o dílo pro VZ malého rozsahu na stavební práce 
uzavřených v období 1.1.2021 - 30.6.2021 dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných 
zakázek 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3226/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 3 volných bytů na ulici Hornopolní 2851/49, 
byt č. 67, Ahepjukova 2788/2, byt č. 67 a Varenská 2974/38, byt č. 26, v Moravské Ostravě a Přívoze“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3227/RMOb1822/51/21 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/13 

Materiál č. 04/OMS/04 

Návrh na pronájem sociálního bytu č. 3, na ul. Křišťanova 802/8, v Ostravě - Přívoze, zařazeného 
do projektu Sociální bydlení ve městě Ostrava 2019 – 2022 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3228/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Žádost nájemce bytu č. 13, v domě Hornopolní 2851/49, o ukončení nájmu dohodou 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3229/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádost nájemce bytu č. 6, v domě Arbesova 1059/9, v Ostravě - Přívoze, který nesplnil podmínky 
k obnovení nájmu dle ZAS 2019-05, o uzavření smlouvy o nájmu bytu na dobu neurčitou 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3230/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Návrh na pronájem bytu č. 47, v domě s pečovatelskou službou Gajdošova 2642/39a, v Moravské 
Ostravě 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3231/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádost nájemce prostoru sloužícího podnikáni v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, 
o udělení souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(//////////////////////////) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3232/RMOb1822/51/21 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/13 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádost nájemce bezbariérového bytu č. 2, v domě Hornopolní 595/26, v Moravské Ostravě, 
o ukončení nájmu dohodou 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3233/RMOb1822/51/21 

 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 2992/4, v domě Maroldova 2992/3, v Ostravě – Moravské Ostravě, 
o prodloužení nájmu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3234/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
ul. Varenská, stánek v sadě Milady Horákové (///////////////////), žádost o ukončení nájmu dohodou - 
návrhy záměru 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3235/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádost Armády spásy v České republice, z. s. o pronájem bytů zařazených do systému 
doprovodného sociálního programu Prevence bezdomovectví 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3236/RMOb1822/51/21 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/13 

Materiál č. 04/OMS/14 

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, Nádražní 1553/45 (OstraWINA company a.s.), Jurečkova 1935/12 (/////////////////////////) - návrhy 
záměrů 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3237/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Předchozí souhlas pronajímatele s postoupením nájemní smlouvy /////////////////////////////////, prostor 
sloužící podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, Kostelní 12/6, j. č. 12/901, (////////////////////////////////////) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3238/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Žádost společnosti PODA a. s., o prominutí poplatku za zřízení a provozování veřejné 
telekomunikační sítě v domech Na Náhonu 315/8, 232/10, 335/14, Žofie Podlipské 215/3 a 317/3a 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3239/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - Výměna otvorových výplní v domě na ul. Fügnerova 
128/20, v Moravské Ostravě a Přívoze 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3240/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Schválení Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace k projektu „MOaP přátelský k seniorům 2021“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3241/RMOb1822/51/21 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

12/13 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Individuální žádost PIERRO FORTE, z. s., IČ 01495895, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3242/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Informace z 1. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ředitelky Mateřské školy Ostrava, 
Poděbradova 19, PO, IČ 75027348 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3243/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 06/OSV/01 

Návrh na udělení souhlasu s přijetím daru 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3244/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 06/OSV/02 

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3245/RMOb1822/51/21 

 

Materiál č. 08/OS/01 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2019-01 Postup při zadávání veřejných zakázek 
při zadání veřejné zakázky malého rozsahu (pásmo B) na zajištění společensko-kulturní akce Den 
seniorů 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3246/RMOb1822/51/21 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

13/13 

Materiál č. 08/OS/02 

Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zajištění společensko-kulturní akce Den seniorů 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 3247/RMOb1822/51/21 

 

 

Zpracovala: Ing. Jana Podušková, odbor vnitřních věcí 


